２０２４年１月９日

お客様各位

株式会社ホクレン油機サービス

「電気・ガス価格激変緩和対策事業」に基づく電気料金の値引き延長について

日頃よりＪＡでんきをご利用いただきありがとうございます。

当社は、国の実施する「電気・ガス価格激変緩和対策事業」（以下「激変緩和対策事業」）に基

づき、電気料金の値引きを実施しておりますが、このたび２０２４年５月使用分（６月検針）

まで補助金制度の延長が決定いたしましたので下記のとおりご案内いたします。

１．値引きの内容

（１）対   象   ＪＡでんきをご契約のすべてのお客様

（２）単価・期間   下表のとおり

ご契約区分

値引き単価（税込）

2023 年 10 月～2024 年 5 月分

※1
2024 年 6 月分 ※2

低圧 3.5 円/kwh 1.8 円/kwh

高圧 1.8 円/kwh 0.9 円/kwh

   注）高圧のお客様の場合、※1は 2023 年 11月 1 日検針分～2024 年 6 月 1日検針分、※2

は 20247 月 1 日検針分となります。

２．値引き表示

（１）お客様マイページに掲載される値引き対象月の「Web 明細」には、激変緩和対策事業に

基づく値引き（政府の支援で値引き）について掲載しております。

（２）値引きは燃料費調整額を減額することにより適用します。「Web 明細」に記載の燃料費調

整単価は値引き適用後の単価となります。

   ※「Web 明細」のイメージは【別紙 1】をご確認ください。

３．その他

（１）この値引きの提要にあたり、お客様による手続きは一切ございません。

（２）激変緩和対策事業については、経済産業省資源エネルギー庁の特設サイトでご確認いた

だくことができます。

＜２０２４年春まで電気・ガス料金の負担軽減を行います＞

https://r5.denkigas-gekihenkanwa.go.jp/business/

【別紙１】（参考）「Web 明細」のイメージ

値引き後の単価を表示し、値引きが反映

された金額になっています。